
Opravte chyby: interpunkční čárky doplňte, popř. škrtněte nadbytečné, 

v ostatních případech chybné písmeno přeškrtněte a nadepište správné. 

 

Přelom října a listopadu bude slunečný, a relativně teplý, ale s nástupem nového měsíce se 

počasí změní do typicky pošmourné nálady, zatáhne se, ochladí a na horách bude sněžit. 

Nevlídné počasí potrvá i o víkendu. Chlad a vítr navíc začnou, ve větší míře, shazovat listy 

stromů. 

V roce 2001, bylo 31. října v Česku 22 stupňů. Zato v roce 2013 naměřili v mrazových 

kotlinách minus 10. Dnes máme příjemný střed, v kotlinách minus 5 v nížinách minus 3, ale 

odpolední maxima vystoupí na 9, až 13, a bude slunečný den. 

V úterý přes den to ještě nebude vypadat listopadově. Bude jasno, až polojasno, jen 

výjimečně se objeví mlhy. Odpolední teploty vystoupí na 10, až 14 stupňů. K večeru, ale 

přijde studená fronta, která ráz počasí změní a uvede do souladu s dlouhodobou statistikou, 

podle níž je listopad měsícem, s nejkratší dobou slunečního svitu. 

Nevíš Petře, jestli už přišla Jana s dětmi? Poslední dobou se často hovoří o životosprávě a o 

zdravém stravování. Již jako malí jsme často slýchávali: jezte děti, hodně ovoce a zeleniny, 

nejezte, moc sladkostí. Dnes také slyšíme: uzeniny a tuky, nejezte nebo omezte, konzumujte 

celozrnné pečivo. 

V ohradě před námi se proháněly hříbata i s dospělými koňmi a klisnami. O něco dále skupiny 

návštěvníků postávali před velkými klecemi a obdivovali pestrobarevné papoušky, jejichž 

pírka poletovaly všude kolem. Okolní rostliny a listí na stromech však ve vedru spíše uvadalo. 

K večeru začaly na chodník padat dlouhé stíny a poslední lidé již opouštěly ZOO. Mezi klece 

a ohrady začaly vyjíždět v malých řízených vozících úklidové skupiny, aby z chodníků smetly 

odpadky. Když se už téměř setmělo, rozsvítila se světla i menší lampy u klecí. Okolí utichlo. 

 

 
 


